[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 21.11.2019                                   с. Устюг                                       № 46-2
	Об административной комиссии  муниципального образования Устюгский сельсовет

Во исполнение Закона Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», в соответствии с Уставом муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Устюгский сельский Совет депутатов  Решил:

1. Утвердить состав административной комиссии
 муниципального образования Устюгский сельсовет и регламент работы согласно приложению 1, 2 настоящего решения;

2. Настоящее решение вступает в  силу в день, следующий за
 днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

3. Считать утратившими силу:

-  Решение от 13.04.2016 года  № 7-1  Об административной
комиссии  муниципального образования Устюгский сельсовет;

-  Решение от 16.11. 2016 года  № 13-3  «Об административной
комиссии муниципального образования Устюгский сельсовет»;
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
 Устюгского сельсовета Емельяновского района (адрес сайта: http://www.ustug.bgu.su);

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

	Председатель Устюгского

сельского Совета депутатов

                     Л.В. Балабанова
	Глава Устюгского сельсовета

В.К. Гесс

с. Устюг

дата подписания

21.11.2019
№ 46-2
 Приложение № 1

                                                                      к Решению Устюгского

                                                                      сельского Совета депутатов

                                                                      № 46-2 от 21.11.2019 г.

Состав

Административной комиссии

муниципального образования Устюгский сельсовет

1. Гесс Виктор Карлович - глава сельсовета, председатель комиссии;
2. Бурякова Нина Федоровна - депутат Устюгского сельского Совета депутатов,  заместитель председателя комиссии;
3. Каулько Ольга Николаевна - заместитель главы сельсовета, ответственный секретарь комиссии;
4. Балабанова Людмила Васильевна - депутат Устюгского сельского Совета депутатов, член комиссии;
5. Жукова Светлана Ивановна​​​​​​​​​​​ - ведущий специалист администрации Устюгского сельсовета,  член комиссии.
 Приложение № 2

                                                                      к Решению Устюгского

                                                                      сельского Совета депутатов

                                                                      № 46-2 от 21.11.2019 г.

Регламент

работы Административной комиссии

Муниципального образования Устюгский сельсовет

1. Общие положения

    1.1. Настоящий Регламент определяет порядок созыва заседаний административной комиссии муниципального образования Устюгский сельсовет и их периодичность.

  1.2. Административная комиссия муниципального образования Устюгский сельсовет (далее административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным Решением Устюгского сельского Совета депутатов для рассмотрения дел об административных правонарушениях и составления протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных законом Красноярского края «Об административных правонарушениях».

 1.3. Административная комиссия имеет круглую печать, содержащую ее полное наименование, и бланки со своим наименованием. Административная комиссия не является юридическим лицом.

 1.4. Административные комиссии в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами поселения и настоящим Регламентом.

П. Порядок созыва заседаний Административной

 комиссии и их периодичность.

   2.1. Заседания административной комиссии проводятся по мере поступления в комиссию материалов об административных правонарушениях, с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

  2.2. Ответственный секретарь административной комиссии с учетом сроков и порядка рассмотрения дел об административных правонарушениях, установленных кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, извещает председателя, заместителя председателя, член административной комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о дате, времени и месте рассмотрения дела не менее чем за два рабочих дня до дня заседания комиссии с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому она направлена.

В случае отсутствия ответственного секретаря административной комиссии о дате, времени и месте рассмотрения дела извещает председатель или заместитель председателя административной комиссии.

  2.3. в случае невозможности участия в заседании административной комиссии председатель, заместитель председателя и члены комиссии обязаны уведомить об этом ответственного секретаря комиссии, как правило, за один рабочий день до дня заседания комиссии с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение им информации.

 2.4. Заседание административной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от числа членов комиссии.

Ш. Порядок рассмотрения административной комиссией дел об административных правонарушениях.

 3.1. Административные комиссии рассматривают дела об административных правонарушениях в порядке, установленном кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

  3.2. Подведомственность дел административных правонарушений, рассматриваемых административными комиссиями, устанавливается Законом Красноярского края «Об административных правонарушениях».

  3.3. Решения по рассматриваемому административной комиссией делу об административном правонарушении принимается большинством голосов от числа членов административной комиссии, присутствующих на заседании.

1У. Исполнение постановлений по делам об административных правонарушениях.

   4.1. Решение, вынесенные административной комиссией по делам об административных правонарушениях, исполняются в соответствии с кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.